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Dansk Mejeriingeniør Forening

- Hvor kommer vi fra?

Dansk Mejeriingeniør Forening (DMF) blev oprindeligt stiftet i 1932 og fik sit nuværende navn 
i 1960. Mejeriingeniøruddannelsen har eksisteret siden 1921, og de første mejeriingeniører 
dimitterede i 1924 fra Den kgl. Veterinære- og Landbohøjskole - nu kU-Life.

- Hvad vil vi?
jf. DMFs vedtægter så varetager foreningen medlemmernes faglige og fælles interes-
ser, og samtidig arbejder foreningen for at fremme mejeribrugets faglige udvikling.  
i vedtægterne, som findes på www.mejeriingenioer.dk, er dette uddybet nærmere.

- Hvem kan blive medlem?
Foreningen optager aktive medlemmer samt studerende og nyuddannede, der har en mejerifag-
lig baggrund og/eller mejerifaglig interesse.
som aktive medlemmer optages jf. DMFs vedtægter personer, der er dimitteret mejeriingeniør 
samt levnedsmiddelingeniører med godkendt mejeripraktik. Desuden optages andre personer 
med en teknisk /videnskabelig uddannelse på tilsvarende niveau. 
som medlem kan du blive overført til passivt medlemskab, når du træder ud af arbejdsmarke-
det. kontingentet til DMF hører til blandt landets laveste og er fuldt fradragsberettiget.

- StudentermedlemSkab
Du, som er bachelorstuderende på fødevarevidenskab eller kandidatstuderende på mejeritek-
nologi på kU-Life, kan blive medlem i Dansk Mejeriingeniør Forening. 
Da medlemskabet er kontingentfrit, betragtes en studerende, jf. DMFs vedtægter, som passivt 
medlem. når du dimitterer, overgår du automatisk til aktivt medlemskab, som er kontingentfrit 
det første år efter dimission. Du kan finde yderligere information samt indmeldelsesblanketten 
for studerende i specialbrochuren for studerende, eller på vores hjemmeside: www.mejeriin-
genioer.dk under ”studentermedlemskab”.

- beStyrelSen
Dansk Mejeriingeniør Forenings bestyrelse består af syv personer. seks personer vælges af og 
blandt foreningens aktive medlemmer. De vælges for tre år ad gangen, således at der hvert år 
er to medlemmer på valg. Det syvende bestyrelsesmedlem vælges af og blandt de studerende. 
Dette medlem vælges for ét år ad gangen.
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Mejeriingeniører på arbejDsMarkeDet

- akademikerneS CentralorganiSation (aC)
Dansk Mejeriingeniør Forening er tilsluttet akademikernes Centralorganisation (aC).
aC er en upolitisk hoved-, central- og forhandlingsorganisation for de faglige organisationer, 
der organiserer de akademisk uddannede i Danmark.
gennem repræsentation i en række udvalg og bestyrelser, herunder aC-udvalg, bliver mejeriin-
geniørernes interesser varetaget i det omfang, bestyrelsen finder det relevant. 

- akademikerneS arbejdSløSHedSkaSSe (aak)
Mejeriingeniører kan forsikre sig ved arbejdsløshed gennem akademikernes arbejdsløsheds-
kasse (aak). Ligeledes kan der oparbejdes mulighed for at gå på efterløn. Herudover kan der 
tegnes aak-Lønsikring, som du kan læse om på www.aak.dk 

- beSkæftigelSe
beskæftigelsessituationen for mejeriingeniører både på det offentlige og på det private område 
er særdeles god. arbejdsløshedsprocenten har i en årrække været blandt de laveste i landet.
Den overvejende del af Dansk Mejeriingeniør Forenings medlemmer er ansat i det private er-
hvervsliv, og over halvdelen af medlemmerne er beskæftiget med ledelsesopgaver. 

- løn og anSættelSe
Foreningen har to kontraktmodeller, én for funktionæransatte og én for direktører. begge kon-
trakter er bilagt kommentarer, som redegør for de enkelte paragraffers betydning og relevans. 
Foreningen anbefaler, at medlemmerne benytter sig af kontraktmodellerne i forbindelse med 
ansættelse eller kontraktfornyelse eller søger juridisk rådgivning gennem foreningens sekre-
tariat.
på det offentlige område har Dansk Mejeriingeniør Forening via aC indgået overenskomst for 
de ansatte i stat, regioner og kommuner.
De aktive medlemmer af Dansk Mejeriingeniør Forening deltager i udarbejdelsen af en lønsta-
tistik, som er baseret på løn- og ansættelsesoplysninger fra september måned. statistikken er 
udført i et samarbejde mellem aC, Uni-C og Foreningen.

- advokatbiStand og rådgivning
Foreningen tilbyder rådgivning og støtte i spørgsmål vedr. ansættelsesretslige forhold. Her-
udover samarbejder foreningen med en erfaren erhvervsjurist, som yder råd og vejledning til 
vore medlemmer, når behovet opstår. 
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sekretariat og MeDier

- Sekretariatet

Foreningens sekretariat er placeret i odense, hvor vi deler lokaler med Foreningen af mejeri-
ledere og funktionærer. 
i fællesskab udgiver Foreningen af mejeriledere og funktionærer og Dansk Mejeriingeniør For-
ening bladet ”Mælkeritidende” – tidsskrift for dansk mejeribrug. 
bladet har en selvstændig bestyrelse og udgives 23 gange årligt. Herudover publiceres der 
af redaktionen et engelsksproget tidsskrift ved navn ”Danish Dairy & Food industry…World-
wide”. 
på hjemmesiden www.maelkeritidende.dk kan du bl.a. læse mere om de to tidsskrifter samt 
tilmelde dig det elektroniske nyhedsbrev, og linke dig videre til DMFs hjemmeside: www.me-
jeriingenioer.dk

HVaD kan Vi eLLers HjæLpe Dig MeD?

- mejerifaglig litteratur
Mælkeritidende har en webshop, som primært sælger engelsksproget, mejerifaglig litteratur til 
kunder i hele verden. Webshoppen hedder ”international Dairy books”, og den findes på www.
dairybooks.dk

- mejeribrugetS årbog
sekretariatet producerer også Mejeribrugets årbog, som udgives i samarbejde mellem Meje-
riforeningen og Foreningen af mejeriledere og funktionærer. årbogen indeholder mærkedage, 
aktivitetskalender med datoer og aktiviteter af relevans for branchen. Herudover finder du 
adresser og kontaktoplysninger på relevante virksomheder og institutioner m.m.
Mejeribrugets årbog indeholder også en mejerioversigt, hvor alle mejerier er op-listet. Ligele-
des finder du oversigter over leverandører m.m.
årbogen kan købes ved henvendelse til sekretariatet eller i webshoppen.

- danmarkS mejeritekniSke SelSkab
Mælkeritidende og sekretariatet varetager desuden pr. 1/1 2011 administration og drift af Dan-
marks Mejeritekniske selskab (DMs). Du er derfor velkommen til at kontakte os vedr. spørgs-
mål omkring DMs. Herudover kan du finde yderligere informationer om selskabet på www.
mejeritekniskselskab.dk



4 5

MeDLeMstiLbUD tiL Dansk Mejeriingeniør Forenings MeDLeMMer

- forbrugSforeningen

alle medlemmer af Dansk Mejeriingeniør Forening 
kan blive medlem af Forbrugsforeningen, Danmarks 
ældste indkøbsforening.
et medlemskab af Forbrugsforeningen giver mulig-
hed for at optjene bonus på op til 9 % ved indkøb 
i mere end 4.500 forskellige butikker landet over.

 
- mejeriStHuSet
Medlemmer af Dansk Mejeriingeniør Forening har 
mulighed for at leje Foreningen af mejeriledere og 
funktionærers sommerhus ”Mejeristhuset” i kan-
destederne ved skagen. 
Huset er på 125 m2. Det er opført i rustikke mate-
rialer og tilpasset den lokale tradition for klithus-
byggeri med vandskurede vægge og stråtag. Der 
er 10 sengepladser, stue med brændeovn, køkken-
alrum, to badeværelser, sauna og vaskemaskine.

- mejeriliv – medlemSforSikring 
Medlemmer og deres nærmeste familie/samlever kan tegne for-
sikringer i Mejeriliv. Du kan få yderligere information på forenin-
gens hjemmeside. Mejeriliv er under udvikling og tilbyder blandt 
andet ulykkesforsikring. 

- aP PenSion
en pensionsordning i ap pension indgår som en del af de offentligt ansatte mejeriinge-
niørers overenskomst. Dansk Mejeriingeniør Forening har desuden indgået aftale om, at 
privatansatte mejeriingeniører kan etablere pensionsordning i ap pension. pensionsaftalen 
er en såkaldt ap netLink-ordning. ordningen kan etableres med forsikringsdækninger ved 

kritisk sygdom, nedsat erhvervsevne samt sikring af efterladte i tilfælde af 
dødsfald.

desuden tilbydes foreningens medlemmer en række andre serviceydelser bl.a.:

4 Mælkeritidende
4 Danish Dairy & Food industry…worldwide
4 Løbende sekretariats- og advokatbistand
4 nordiske mejerikongresser og symposier
4 europæisk samarbejde med søsterorganisationer
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4 gå-hjem møder
4 sociale kontakter i ind- og udland
4 kollegialt sammenhold
4 overenskomstforhold
4 Forslag til ansættelseskontrakter m.m.
4 Lønstatistik
4 jubilæumslegat – mulighed for støtte til efteruddannelse og studierejser
4 Metha Lunds Mindefond – mulighed for støtte til efteruddannelse og studierejser

Dansk Mejeriingeniør Forening For stUDerenDe

- Hvad gør dmf – Hvordan gavner det dig?
Vi ønsker at støtte studerende på mejeriingeniøruddannelsen. Dette gør vi bl.a. ved at støtte 
Dairy Forum, som er en sammenslutning af studerende med interresse for mejeribranchen. 
Vi promoverer deres aktiviteter, ligesom vi offentliggør de kandidatstuderendes specialer i 
Mælkeritidende, så de kommer ud til en stor del af mejeribranchen. 
Herudover er vi bl.a. sponsor for Dairy Forums hjemmeside, medsponsor af Mejeribrugets 
årbog til alle på kandidatstudiet samt medsponsor af kitler m.m.

- Hvad får du Som Studentermedlem?
et medlemskab vil give dig adgang til diverse medlemsfordele, som f.eks.:
4  Medlemskab af Forbrugsforeningen, som giver store rabatter på mange relevante indkøb
4 informationer vedr. faglige forhold og a-kasse 
4 tidsskriftet Mælkeritidende
4  årlig lønstatistik med oplysninger om startlønninger, beskæftigelse, personalegoder m.m.
4  Muligheder for at skabe dig et netværk inden for mejeribranchen – allerede imens du stu-

derer. 

læs mere om studentermedlemskab i vores brochure om emnet eller på
www.mejeriingenioer.dk
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Undertegnede mejeriingeniør indmelder sig herved i foreningen 
som aktivt medlem 
 
 
Navn m.v. 
Navn 

 

Cpr.-nr. 

 

 

Kandidatår 

Titel / stillingsbetegnelse 

 

Telefon privat 

Adresse Mobil 

 

 

Postnr. 

 

By E-mail 

 

 
 

 
 

Arbejdsgiver 
Navn 

 

Afdeling 

 

 

Adresse 

 

 

 

Postnr. 

 

By Arbejdstelefon 

 
 
Dato 

 

Underskrift 

 
 
 

HUSK altid at underrette sekretariatet ved flytning og stillingsskift! 
 
 
 
Dansk Mejeriingeniør Forening dmf@maelkeritidende.dk ♦ www.mejeriingenioer.dk  

Munkehatten 28, 5220  Odense SØ CVR-nr. 81 64 56 12 ♦ Nordea Bank 2206 565 306 3318 

Tlf. +45 66 12 40 25 ♦ Fax + 45 66 14 40 26 IBAN: DK3120005653063318 ♦ SWIFT:  NDEADKKK 

denne blanket 
kan også udfyldes elektronisk på:

www.mejeriingenioer.dk



kontakt og yDerLigere opLysninger 

ønsker du yderligere oplysninger, hjælp til udfyldelse af indmeldelsesblanketten, eller er 
der andet, du brænder inde med, sidder vi klar ved telefonerne hver dag i følgende tidsrum:

mandag – torsdag: 8.30-15.30
fredag: 8.30-14.30

Du er også velkommen til at komme forbi sekretariatet i ovennævnte åbningstider.

Med venlig hilsen

dansk mejeriingeniør forening

munkehatten 28 tlf.:  66 12 40 25 dmf@maelkeritidende.dk
5220 odense Sø fax:  66 14 40 26 www.mejeriingenioer.dk 


